

Bestyrelsens beretning

Lidt udpluk af året der gik...

For et år siden blev bestyrelsen beriget med to nye medlemmer, og det er vi glade for. Heldigvis stiller både Arnbjørn og Ricky op igen. Vi fik også ny havørne koordinator Torben Hvass. Det har vi også været glade for.

Nu skal vi snart have dialogmøde med Naturstyrelsen igen. Men sidste års møde handlede bl.a. om KNF og ringmærkningsområdet på Sydlangeland. Her ændrede man pludselig driften af de områder, hvor KNF ringmærker. Men vi savnede noget kommunikation med Naturstyrelsen omkring ændringerne. Men jeg tror at samarbejdet er kommet rimeligt på skinner igen.

Det var også dette forår, hvor vi afsluttede Ø-Undersøgelsen med en både flot og festlig dag på Johannes Larsen museet d. 6. juni. Det glæder os meget at kunne læse i Ø-gruppens afrapportering at der er bud efter foredrag om undersøgelsen mange relevante steder.

Repræsentantsmøder har der været to af.

Forårsmødet foregik hos DOF Nordjylland i Rebild Bakker i Skørping.

Efterårsmødet foregik som sædvanlig på Dalum Landbrugsskole.

Her blev bl.a. diskuteret penge til unge, som gerne vil på fuglestation. Nogle lokalafdelinger vil gerne have en fælles pulje, som de unge kan ansøge om. Vi har været mere optaget af en lokal forankret model, hvor vi selv har den direkte kontakt med de unge. Vi kan dermed også selv beslutte at tilskuddet kan bruges til KNF, selvom det ikke er nogen A-station, som Skagen, Blåvand og Gedser.

Det har også været diskuteret, hvordan vi ude i lokalafdelingerne forholder os til Vind og Energi parker, set i forhold til udviklingen, hvor man fra statens side ønsker flere VE parker i et hurtigere tempo og derfor er meget kritisk overfor DOF's brug af høringsretten, som man overvejer at begrænse.

En indskrænkning af DOFs høringsret i VE sager ville være en national katastrofe -vi har sidst set ekstremt vigtige sejre som aflysningen af vindmøller i Balum i Vadehavet og stop for projekter i de lavvandede raste områder syd for Omø.

Men vi ved også, at det kan være meget følsomme sager, når VE planer kommer i spil. Lokalt oplever man ofte at store naturværdier bliver truet. Så der er i høj grad brug for en koordinering i DOF, så det er de rigtige sager vi får anket.

Derfor arbejder vi sammen med DOF Fyns Naturpolitiske Udvalg omkring en hel præcis beslutningsproces omkring høringsvar i VE sager, som både involverer DOF Fyns Natud, DOF Fyns bestyrelse og hvis bestyrelsen vurderer det også det centrale Natud

Bestyrelsen har nedsat en gruppe, Niels, Jette og Ricky som arbejder med "pas på kort" og i det hele taget skovene på Fyn. Der er indsendt høringsvar for hugstplanerne på Sydlangeland. Her har Frank Jensen Hammer også været med.

Det bliver også et emne på kommende dialogmøde